[image: image1][image: image3.png]

PROJETO DE LEI Nº _____ DE 08 DE AGOSTO DE 2024.
EMENTA: DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO AO LOGRADOURO PÚBLICO QUE PASSARÁ A DENOMINAR – SE “ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA DR. PAULO RODRIGUES ALVARENGA”.
A Câmara Municipal de Barra de Piraí, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, aprova e o Representante Legal do Poder Executivo sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Passa a denominar-se Estratégia Saúde da Família Dr. Paulo Rodrigues Alvarenga, na Rua Moreira dos Santos, nº768 – bloco 2  – Centro, Barra do Piraí –RJ, CEP: 27130-430.

Art.2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Sala Barão do Rio Bonito, 8  de Agosto de 2024.

[image: image4.png](_‘-Q-Q\’EWE:\A

Roseli Braga de éx@wnredo
Vereadora Roseli Enfermeira

JUSTIFICATIVA
                              O presente Projeto de Lei tem por escopo nomear logradouros, com objetivo de homenagear o Médico Clinico Geral Dr. Paulo Rodrigues Alvarenga, conhecido como “DOUTOR ALVARENGA” que fez historia como médico em nosso Município trabalhou muitos anos no Posto de saúde Albert Sabin, realizou várias visitas domiciliares.
                          Sendo um homem do bem, sempre buscou fazer o seu melhor para salvar vidas, sendo fiel com seus deveres para com seus semelhantes, sempre ajudando como podia a todos, sendo merecedor de justa homenagem em sua memória.
                         Peço aos Vereadores colaboração de todos para liberação do Logradouro Publico.
Barra do Piraí 08 de Agosto de 2024
[image: image2.jpg]arra do Piral-R)
@’ 20420783

e )
. (. REPUBLICA FEDERATIVADO BRASIL |
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDAO DE OBITO L

NOME
PAULO RODRIGUES ALVARENGA

/ MATRICULA
. 092783 01 55 1018 400063 231 0027087 61

COR €STADO CIVILE IDADE

p:;mr] [ona _| (a6 s e s

orreg
Selo da Fiacallagao Elaitdnico

hilps Jiwwd U jus brisitepublico

Poder Judicidrio - TICR.I
edoria Geral de Jusiin

36686 BUS

EC!
Consulle 3 validade do selo em

NATURAUIDADE DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAO B acron !
Barra do Piral- RJ [‘ldtﬂlbade 312321243 - DETRAN-RI, ! [:‘V'JIM ”

CFIUACAO E RESIDENCIA

MATADOURO - Bafra do Pial - R). x-X-X )

Fiho de JOSE BICUDO DE ALVARENGA e CLARISSE RODRIGUES ALVARENGA. Resbenle na RUA FRUTUOSO GIL GONGALV

TR TIe—
Primelro de setembro de dols mil e dezoko as 12:30h.

nu MES , —ANO

lnguw

[ LOCALDO FALECIMENTO L

‘CASA DE CARIDADE SANTA RITA, BARRA DO PIRAI/RJ.

| [-CAUSA DA MORTE
| | ACIDENTE VASCULAR CEREBRAL HEMORRAGICO, TCE. X-Xx-X |

|V LIPS ) I (I —
L SEPULTAMENTO/CREMACAO (MUNICIPIO E CEMITERIO) - DECLARANTE.

\/< /\X/\/

\'

‘Sepukamento: CEMITERIO PARQUE RECANTO DA PAZ, BARRA DO PIRAI/RJ. ’ [carbs Augusto Rodrigues Aarenga

(- NOME E NOMERO DE DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU O 6BITO

AN

W)

BRUNA TAMIRES DE PAULA DIAS BRUNO - CRM 5201075837. |

OBSERVAGOES / ANOTACOES A ACRESCER

Livro C-00063, Folha 231, Termo 27087. x-x-x

[ N deixou fihos. Canjuge: SILVIA MARTANA NASCVENTO ALVARENGA. Deixou bers. Nao debxou testamento Regstro (oo no

ANOTAGOES DE CADASTRO

TIRO DOCUMENTO DATA EXPEDGAO |( ORGAO EXPEDIDOR _ | -DATA DEVALIDADLE
RG 512:2124: 06/09/2014 | DETRAN T
Passaporte s
Cartho Nacional de Sedde ‘l
f___ ZONA/ SECAO MUNCIPO UF
Thulo de Betor swmrum 083/0116 Bana do Pral . U
‘CEP Residencial Grupo Sanguieo

Registro Civil do 1° Distrito de Barra do Piral
Cintia Regina de Aquino Araujo
Barra do Piral - RJ

2 r_? %&ﬁw%i{)s‘aﬂo. SL101,101A101B,

Cinti Regin de Aquino
= o RCPH do 1o Distilo tyina de AquinoAraijo
Eav\km :'u o Pial - R ! Responsavel peto Expedienta

B
AGS: Pertela, 10 s2ld KJ\ S101A Malricula 9410950
. CEP-27.123-0 =

Digitalizado com CamScanner

ds W\ULO DASILVA
arcos Paulo da Sifva

Escrevente
Matricula 94/9996

Praça Nilo Peçanha, 7 – Centro – CEP 27123-020 – Barra do Piraí – RJ.
( (24) 2443-9650 ((24)2443-9673 ( camara_bp@ig.com.br

[image: image3.png]